
  
www.slovakrail.sk 
 

                     
 
 
 
 
BRATISLAVA, 22.5.2017  

 

Diaľková doprava 

 IC vlaky ešte rýchlejšie 

 Obnova priameho denného spojenia Bratislava – Zvolen – Košice 

 Stavebné práce na trase Bratislava – Žilina ovplyvnia príchody a odchody vlakov 

 Regionálne rýchliky budú zastavovať aj v Krompachoch 

 Niektoré rýchliky na trase Bratislava – Žilina – Košice zmenia meno 

 Do ČR vlakom výhodnejšie – vďaka EUROPA EXPRES a juhom cez Brno až do Prahy 

 

Vlaky InterCity po novom ešte rýchlejšie 

Železničná spoločnosť Slovensko (ZSSK) na základe výsledkov sledovania obsadenosti jednotlivých staníc 
na trase vlakov InterCity pripravila zmeny ich v jazde. Najväčšou novinkou je, že IC vlaky nebudú 
zastavovať v železničnej stanici Štrba. Jazdné časy sa tak skrátia o 15 minút; z 5 hodín a 11 minút na 
4 hodiny a 56 minút (okrem vlaku IC 525, kde dôjde k skráteniu jazdného času o 12 minút; z 5 hodín 

a 17 minút na 5 hodín a 5 minút).  

 

Nové cestovné poriadky vlakov InterCity: 

 

Košice — Bratislava hl. st. 

číslo vlaku IC 520 IC 510* IC 514* IC 522 IC 524 

stanica príchod odchod príchod odchod príchod odchod príchod odchod príchod odchod 

Košice   05:19   07:31   09:31   11:19   17:19 

Kysak 05:31 05:32 07:43 07:44 09:43 09:44 11:31 11:32 17:31 17:32 

Sp. Nová Ves 06:08 06:10 - - - - 12:08 12:10 18:08 18:10 

Poprad-Tatry 06:27 06:29 8:35 8:36 10:35 10:36 12:27 12:29 18:27 18:29 

Štrba - - - - - - - - - - 

L. Mikuláš 07:08 07:09 - - - - 13:08 13:09 19:08 19:09 

Ružomberok 07:26 07:27 - - - - 13:26 13:27 19:26 19:27 

Vrútky 07:52 07:53 - - - - 13:52 13:53 19:52 19:53 

Žilina 08:10 08:12 10:10 10:12 12:10 12:12 14:10 14:12 20:10 20:12 

Trenčín 09:10 09:11 - - - - 15:10 15:11 21:10 21:11 

Trnava 09:51 09:52 11:49 11:50 13:49 13:50 15:51 15:52 21:51 21:52 

Bratislava hl. st. 10:15   12:13   14:13   16:15   22:15   

 

Zmena cestovného poriadku  

od 11. 6. 2017 v kocke 

http://www.slovakrail.sk/


 

 

2 

 

 

Bratislava hl. st. — Košice 

číslo vlaku IC 521 IC 523 IC 513 IC 525 

stanica príchod odchod príchod odchod príchod odchod príchod odchod 

Bratislava hl. st.   05:45   11:45   15:47   17:45 

Trnava 06:09 06:10 12:09 12:10 16:12 16:13 18:09 18:10 

Trenčín 06:48 06:49 12:48 12:49 - - 18:48 18:49 

Žilina 07:48 07:50 13:48 13:50 17:47 17:49 19:48 19:56 

Vrútky 08:06 08:07 14:06 14:07 - - 20:12 20:14 

Ružomberok 08:32 08:33 14:32 14:33 - - 20:39 20:42 

L. Mikuláš 08:50 08:51 14:50 14:51 - - 20:58 21:00 

Štrba - - - - - - - - 

Poprad-Tatry 09:29 09:32 15:29 15:32 19:22 19:23 21:38 21:42 

Sp. Nová Ves 09:48 09:50 15:48 15:50 - - 21:58 21:59 

Kysak 10:27 10:29 16:27 16:29 20:16 20:17 22:37 22:38 

Košice 10:41   16:41   20:29   22:50   

Cestovné poriadky vlakov IC 510, IC 513 a IC 514 ostávajú bez zmien. 

*IC 510 nejde v nedeľu a IC 514 premáva len v nedeľu 

 

Obnova priameho denného spojenia Bratislava – Zvolen – Košice 

Vlaky, ktoré v súčasnosti premávajú na trase Košice – Zvolen, budú na základe objednávky Ministerstva 
dopravy a výstavby SR predĺžené o úsek Zvolen – Bratislava v trasách súčasných vlakov linky Banská 
Bystrica – Bratislava. Týka sa to i vlakov v opačnom smere, okrem vlaku R 931 „Ipeľ“ (Zvolen 07:13 – Košice 
10:37), ktorý bude premávať denne.  

Na trase Košice – Zvolen – Bratislava budú premávať:  

číslo vlaku Košice – odchod Bratislava hl. st. 
– príchod 

R 930/834 05:23 11:59 

R 932/838 09:23 15:59 

R 934/842 13:23 19:59 

R 936/844 15:23 21:59 

V opačnom smere to budú: 

číslo vlaku Bratislava hl. st. 
– odchod 

Košice – príchod 

R 833/933 08:01 14:37 

R 837/935 12:01 18:37 

R 841/937 16:01 22:37 

 



 

 

3 

 

V zrušených trasách vlakov diaľkovej dopravy v úseku Zvolen – Banská Bystrica budú premávať predĺžené 
vlaky linky Banská Bystrica – Žilina/Ostrava.  

Predĺženie trasy z Banskej Bystrice do Zvolena: 

Predĺžené trasy 
vlakov č. 

nahradia vlaky č. 
B. Bystrica – 

odchod 
Zvolen – 
príchod 

R 945 R 834 08:35 08:59 

R 949 R 838 12:35 12:59 

R 953 R 842 16:35 16:59 

R 345 R 844 18:35 18:59 

Predĺženie trasy v opačnom smere: 

Predĺžené trasy 
vlakov č. 

nahradia vlaky č. 
Zvolen – 
odchod 

B. Bystrica – 
príchod 

R 946 R 833 11:01 11:25 

R 952 R 837 15:01 15:25 

R 956 R 841 19:01 19:25 

 

Prestupy medzi linkami Bratislava – Zvolen – Košice a Zvolen – Banská Bystrica – Žilina/Ostrava 
v železničnej stanici Zvolen budú prebiehať na jednom nástupišti.  

Bratislavu, Zvolen a Košice budú spájať tri denné vlaky v smere do Košíc a štyri v smere do Bratislavy. 
Cestujúci na trase Bratislava – Banská Bystrica a späť môžu využiť každé dve hodiny buď priame 
spoje alebo vlakové spojenia s prestupom vo Zvolene. Štandardný jazdný čas zostáva 3 hodiny 
a 24 minút bez ohľadu na nutnosť prestupu. 

 

Nové cestovné poriadky rýchlikov „južného ťahu“ s novými číslami: 

Košice/Banská Bystrica – Bratislava 

číslo vlaku 800 850 830 530 832 810 836 812 840 1784
0 

814 1784
2 

816 

obmedzenie 
Nejde  
/ 

Ide v 
 

 Ide v 
 

     Ide v 
 

 Ide v 
 

 

Košice   22:20  04:35   05:23  09:23   13:23 17:11 15:23 

Ban. Bystrica  
odch. 

-  04:35 05:35 06:35 - 10:35 - 14:35 15:11 - 17:11 - 

Zvolen os. st.  
odch. 

02:15  05:03 05:55 07:03 09:03 11:03 13:03 15:03 15:54 17:03 17:54 19:03 

Bratislava hl.st. 05:25 07:16 07:59 08:36 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:01 19:59 21:01 21:59 

Vlak R 800 premáva na trase Prešov (odch. 21:27) – Bratislava Nové Mesto (prích. 06:05). 
Vlak R 850 premáva zo ŽST Levice s odchodom o 05:21. 
 

Ostrava – Žilina – Banská Bystrica – Zvolen 

číslo vlaku 941 943 945 341 343 951 953 345 347 

obmedzenie  Ide v          

Ostrava Svinov    06:43 08:43   14:43 16:43 

Žilina                odch 04:54 05:54 06:54 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 

Ban. Bystrica  prích. 06:26 07:26 08:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26 

Zvolen os. st.   08:49  12:59  16:59 18:59 20:53 

 



 

 

4 

 

Bratislava – Banská Bystrica/Košice 

číslo vlaku 801 931 831 811 835 813 839 1851 17935 815 843 845 847 

obmedzenie 
Nejde  
/ 

      Ide v 
 

Ide v 
 

 Ide v  
 

  

Bratislava hl.st. 23:49  06:01 08:01 10:01 12:01 14:01 14:31  16:01 16:57 18:01 20:01 

Zvolen os. st. 
prích. 

02:57 odch 
07:13 

08:57 10:57 12:57 14:57 16:57  odch. 
17:13  

18:57 19:57 20:57 22:57 

Ban. Bystrica 
prích. 

  09:25  13:25  17:25    20:25 21:25 23:25 

Košice 06:48 11:37  14:37  18:37   22:37 22:37    

Vlak R 801 premáva na trase Bratislava Nové Mesto (odch. 22:51) – Prešov (prích. 07:41). 
Vlak REX 1851 premáva na trase Bratislava hl. st. – Šurany (prích. 15:46). 
 

Zvolen – Banská Bystrica – Žilina – Ostrava 

číslo vlaku 346 942 344 946 342 950 952 340 956 

obmedzenie      Ide v      
Zvolen os. st. 05:02   11:01   15:01  19:01 

Ban. Bystrica odch 05:34 07:34 09:34 11:34 13:34 14:34 15:34 17:34 19:34 

Žilina              prích  07:06 09:06 11:06 13:06 15:06 16:06 17:06 19:06 21:06 

Ostrava Svinov 09:17  13:17  17:17   21:17  

 

V dôsledku uvedených zmien bude: 

 R 931 „Ipeľ“ (Zvolen 07:13 – Košice 10:37) premávať denne, 

 R 343 „Odra“ (Ostrava Svinov 08:43 – Žilina 10:33) zlúčený s R 949 „Šturec“ (Žilina 10:54 – 
Banská Bystrica 12:26) a bude premávať ako R 343 „Odra“ (Ostrava Svinov 08:43 – Zvolen 
12:59), 

 lôžkový vozeň WLAB č. 380, radený na trase Banská Bystrica – Praha hl. n. vo vlakoch R 956 
„Borišov“ (Banská Bystrica 19:34 – Žilina 21:06)/EN 444 „Slovakia“ (Košice 20:24 – Praha hl. n. 
06:33), premávať rovnakými vlakmi už zo Zvolena (odchod o 19:01). 

 

Stavebné práce na trase Bratislava – Žilina ovplyvnia príchody a odchody vlakov  

Z dôvodu stavebných prác na koridore a technologických zmien dôjde k posunom príchodov a odchodov 
niektorých vlakov na trase Bratislava – Žilina: 

 RR 711 „Inovec“ (Bratislava hl. st. 14:55 – Žilina pôvodne 17:54, po novom 17:55) bude 
prichádzať do Žiliny neskôr o 1 minútu, 

 RR 714 „Dubeň“ (Žilina pôvodne 14:06, po novom 14:05 – Bratislava hl. st. 17:05) bude 
odchádzať zo Žiliny skôr o 1 minútu, z Považskej Bystrice pôjde ďalej bez zmeny, 

 R 15711 „Šarišan“ (Bratislava hl. st. 14:55 – Humenné 22:30) bude mať zmenené časy 
príchodu a odchodu v Žiline: príchod 17:55 – odchod 17:57; ďalej pôjde bez zmeny. 

 

Regionálne rýchliky budú zastavovať aj v Krompachoch 

Od decembra minulého roka trvá uzávera cestného mosta cez priehradu Ružín medzi Košickou Belou 
a Veľkým Folkmarom, čo výrazne komplikuje možnosti cestnej dopravy v troch okresoch: Košice okolie, 
Spišská Nová Ves a Gelnica. Z tohto dôvodu budú regionálne rýchliky na trase Košice – Poprad-Tatry 
zastavovať aj v železničnej stanici Krompachy. Týka sa to: 



 

 

5 

 

 RR 760 „Poprad“ (Košice 15:18 – Poprad-Tatry 16:33) v Krompachoch zastaví o 15:54 a z Košíc 
bude odchádzať o 10 minút neskôr, 

 RR 761 „Poprad“ (Poprad-Tatry 04:40 – Košice 05:54) v Krompachoch zastaví o 05:17, 

 RR 763 „Lomnica“ (Poprad-Tatry 05:38 – Košice 06:52) v Krompachoch zastaví o 06:15, 

 RR 765 „Poráč“ (Poprad-Tatry 06:38 – Košice 07:52) v Krompachoch zastaví o 07:15. 

 

Niektoré rýchliky na trase Bratislava – Žilina – Košice zmenia meno 

číslo vlaku 
(nemení sa) 

starý názov trasa (odchod – príchod) nový názov 

R 602 „Marlenka“ Košice 06:08 – Bratislava hl. st. 12:05 „ČINGOV“ 

R 603 „Manner Neapolitaner“ Bratislava hl. st. 07:55 – Košice 13:52 „PSS LIŠIAK“ 

R 606 „Liptov“ Košice 10:08 – Bratislava hl. st. 16:05 „PANTARHEI.sk“ 

R 607 „Fixinela“ Bratislava hl. st. 11:55 – Košice 17:52 „ANDREASHOP.sk“ 

R 610 „Novofruct“ Košice 14:08 – Bratislava hl. st. 20:05 „www.iZLATO.sk“ 

R 613 „Marlenka“ Bratislava hl. st. 17:55 – Košice 23:52 „TATRATEA“ 

R 16613 „Marlenka“ Bratislava hl. st. 17:55 – Žilina 20:41 „TATRATEA“ 

 

Do Českej republiky vlakom výhodnejšie – vďaka EUROPA EXPRES a juhom cez Brno až do Prahy 

Rozsiahla výluka v železničnej stanici Brno hl. n. ovplyvní jazdu väčšiny vlakov kategórie EC na trase 
Praha – Bratislava – Budapešť (okrem vlakov EC 270 a EC 271), ako aj lôžkového vozňa č. 380, 
radeného na trase Prešov – Brno hl. n. vo vlakoch R 800 „Poľana“ (Prešov 21:27 – Bratislava Nové Mesto 
06:05) a EC 282 „Slovenská Strela“ (Bratislava hl. st. 06:10 – Praha hl. n. 10:06), ako aj v opačnom smere 
vo vlakoch EC 283 „Slovenská Strela“ (Praha hl. n.17:52 – Bratislava hl. st. 21:50) a R 801 „Poľana“ 
(Bratislava-Nové Mesto 22:51 – Prešov 07:41). Kým doteraz jazdil len po Brno, po novom pôjde: 

 do stanice Praha hl. n. v období od 2./3. júna 2017 do 8./9. septembra 2017, 

 zo stanice Praha hl. n. bude jazdiť v období od 4./5. júna 2017 do 10./11. septembra 2017. 

Tento vozeň nebude vedený vlakmi EC 282/283 „Slovenská Strela“ cez Brno hl. n., ale náhradnou trasou 
so zastavovaním v železničnej stanici Brno dolní nádraží a Brno-Židenice, odkiaľ bude pre cestujúcich 
zabezpečená náhradná doprava. 

Vlaková preprava medzi Slovenskom a Českou republikou je pre cestujúcich od mája t. r. ešte 
výhodnejšia – vďaka spoločnému produktu ZSSK a Českých dráh s názvom EUROPA EXPRES. Zníženie 
cien tohto typu lístka platí pre 2. vozňovú triedu na vybrané vlaky typu EC v úseku Bratislava – Praha, kde 
došlo k zlacneniu z 15 na 12 eur a v úseku Bratislava – Pardubice, kde došlo k zlacneniu z 12 na 10 eur. 
Ponuka lístkov EUROPA EXPRES je limitovaná. 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

Regionálna a prímestská doprava 

 

Bratislavský a Trnavský samosprávny kraj:  

 Zmeny v súvislosti s IC vlakmi 

 Mimoriadne vlaky na „Pezinské vinobranie“ 

 Víkendový cyklovlak do Plaveckého Podhradia oživí turistickú sezónu na Záhorí  

 

V dôsledku zmien vo vedení IC vlakov dôjde aj k zmenám v regionálnej vlakovej doprave na úseku 
Bratislava – Leopoldov: 

 REX 1747 „SLOVAKRAIL.SK“ (Bratislava hl. st. 15:39 – Pezinok 15:54, počas pracovných dní) 
bude zrušený, 

 REX 1735 „Trnávka“ (Bratislava hl. st. pôvodne 15:17, po novom 15:29 – Trenčín pôvodne 
17:10, po novom 17:19) pôjde neskôr o 12 minút,  

 REX 1741 „Tematín“ (Bratislava hl. st. pôvodne 17:39, po novom 17:29 – Trenčín pôvodne 
19:18, po novom 19:19) pôjde skôr o 10 minút, 

 REX 4286 „Kamzík“ (Trnava pôvodne 15:42, po novom 15:40 – Břeclav 17:54) pôjde v úseku 
Trnava – Bratislava hl. st. skôr o 2 minúty (Bratislava hl. st. 16:25).  

 

V rámci zlepšenia dopravnej obsluhy akcie „Pezinské vinobranie“ budú v sobotu 23. septembra 2017 
v úseku Bratislava hl. st. – Trnava a späť mimoriadne premávať vybrané vlaky, ktoré inak v sobotu 
nejazdia: 

 Os 2019 (Kúty 10:38 – Leopoldov 13:04),  

 Os 2023 (Kúty 12:38 – Leopoldov 15:04),  

 Os 3018 (Leopoldov 12:56 – Malacky 14:54),  

 Os 3022 (Leopoldov 14:56 – Malacky 16:54). 

 

Ešte koncom apríla t. r. zaviedla ZSSK v spolupráci s Bratislavským samosprávnym krajom v regióne 
Záhorie víkendové turistické vlaky s možnosťou prepravy bicyklov. Tieto budú premávať počas 
turistickej sezóny v období od 29. apríla do 1. októbra 2017. ZSSK rokuje o možnostiach ďalšieho 
rozšírenia sezónnej ponuky vlakov ešte počas tohto leta a predpokladá zavedenie ďalších vlakov na trati 
Záhorská Ves – Zohor – Plavecké Podhradie cez víkendy od júla 2017. 

 

Nitriansky samosprávny kraj 

- bez zmeny. 

 

 

 



 

 

7 

 

Trenčiansky a Žilinský samosprávny kraj  

 Pre stavebné a výlukové práce nahradia vlaky autobusy 

 Zmeny v súvislosti s IC vlakmi 

 Lepšie prepojenie verejnej dopravy na Myjave aj v Turci 

 Zo Žiliny pohodlne až do poľského Krakova 

 

Z dôvodu rozsiahlych stavebných a výlukových prác správcu železničnej infraštruktúry (ŽSR) medzi 
železničnými stanicami Dolný Hričov a Žilina bude počas pracovných dní naďalej nahradených 
6 prímestských vlakov na úseku Púchov – Žilina autobusovou dopravou ZSSK (NAD).  

Vlaky nahradené NAD od februára do augusta 2017 (predpokladané ukončenie) : 

 Os 3353 (Púchov 06:37 – Žilina 07:37), 

 Os 3355 (Púchov 13:17 – Žilina 14:17), 

 Os 3357 (Púchov 19:17 – Žilina 20:17), 

 Os 3350 (Žilina 11:43 – Púchov 12:43), 

 Os 3352 (Žilina pôvodne 14:28, po novom 14:19 – Púchov 15:28) – zo Žiliny pôjde skôr 
o 9 minút, 

 Os 3470 (Žilina 17:43 – Púchov 18:43). 

Poznámka: Uvedené časy vlakov nahradených NAD sú pôvodné – platné do 25. februára 2017. NAD premáva podľa osobitných 
cestovných poriadkov, pričom sú zväčša zachované časy odchodov z východiskovej stanice (okrem Os 3352). Cestovné poriadky 
jednotlivých autobusových spojení ZSSK sú zapracované do cestovného poriadku ŽSR, ako aj do všetkých dostupných vyhľadávačov. 

 

V dôsledku zmien vo vedení IC vlakov dôjde aj k zmenám v regionálnej vlakovej doprave 
v Trenčianskom samosprávnom kraji: 

 Os 3307 (Leopoldov 05:19 – Žilina 08:18) pôjde v úseku Ilava – Ladce o 8 minút skôr 
z dôvodu predchádzania IC vlakom, 

 Os 3320 (Žilina 13:43 – Leopoldov 16:51) pôjde z Púchova o 9 minút skôr (o 14:40) a bude 
predchádzaný IC vlakom v Ilave, kde sa jeho pobyt predĺži o 8 minút. Príchod do Trenčína 
bez zmeny (o 15:26), 

 REX 1735 „Trnávka“ (Bratislava 15:17 – Trenčín pôvodne 17:10, po novom 17:19) bude 
prichádzať do Trenčína o 9 minút neskôr z dôvodu predchádzania IC vlaku v úseku Bratislava 
– Leopoldov.  

Zmeny v Žilinskom samosprávnom kraji: 

 Os 3983 (Skalité 17:06 – Žilina 18:05) bude z Čadce odchádzať o 8 minút neskôr (o 17:35 h),  

 Os 3935 (Čadca pôvodne 19:35, po novom 19:28 – Žilina pôvodne 20:13, po novom 20:06) 
pôjde v celej trase o 7 minút skôr z dôvodu zabezpečenia prípoja v Žiline na vlak IC 524 do 
Bratislavy, 

 Os 7500 (Zvolen 04:25 – Vrútky 06:40) bude v úseku Horná Štubňa – Diviaky premávať 
o 5 minút neskôr z dôvodu skrátenia pobytu v železničnej stanici Diviaky z 5 minút na pol minúty. 

 

Na úseku Nové Mesto nad Váhom – Myjava sa zlepší prepojenie medzi autobusmi a vlakmi. Os 3103 
(Myjava pôvodne 05:46, po novom 05:48 – Nové Mesto nad Váhom 06:34) bude z Myjavy odchádzať 
o 2 minúty neskôr, takže sa vytvorí možnosť prestupu z autobusu SAD z Vrboviec a miestnej časti 
Myjavy – Turá Lúka. 



 

 

8 

 

V záujme zachovania kvalitného prepojenia Turca so Žilinou v popoludňajších hodinách aj počas letnej 
sezóny dôjde k úprave Os 3468 (Poprad-Tatry 13:30 – Žilina 16:01) na úseku Vrútky – Žilina. Vlak bude 
premávať od 3. júla do 31. augusta v pracovných dňoch pod novým číslom ako Os 3482 (odchod 
z Vrútok o 15:45) a bude zabezpečovať prípoj od Os 7532 (Horná Štubňa 14:52 – Vrútky 15:40) v období, 
keď nepremáva R 950 „Krížna“ (Banská Bystrica 14:34 – Žilina 16:06).  

 

Zlepší sa aj prepojenie Žiliny a Čadce s poľským Krakovom. Medzištátny vlak Os 4472 (Žilina 13:48 – 
Zwardoń 15:10) bude po novom odchádzať z Čadce o 1 minútu skôr (o 14:36) a vo Zwardoni bude mať 
zabezpečený prípoj na diaľkový vlak do Krakova. 

 

Banskobystrický samosprávny kraj 

- bez zmeny. 

 

Prešovský a Košický samosprávny kraj 

 Zmeny v súvislosti s IC vlakmi 

 Letná turistická sezóna vo Vysokých Tatrách opäť s posilnenými vlakmi 

 Nové možnosti cestovania do Poľska: obnovenie víkendových vlakov Medzilaborce – Łupków 

 

V dôsledku zmien vo vedení IC vlakov dôjde aj k posunom príchodov a odchodov niektorých vlakov na 
trase Košice – Poprad-Tatry: 

 Os 7802 (Košice pôvodne 05:21, po novom 05:10 – Poprad-Tatry 07:18) pôjde v úseku Košice 
- Kysak skôr o 11 minút; po novom Kysak príchod 05:27, odchod bez zmeny, 

 Os 7820 (Košice pôvodne 14:13, po novom 14:23 – Poprad-Tatry pôvodne 16:04, po novom 
16:25) pôjde neskôr o 10 minút; po novom Margecany 15:01 – Spišská Nová Ves príchod 
15:44, odchod 15:57 (neskôr o 21 minút) so zabezpečením prípoja Os 7448 (Margecany 15:06 – 
Nálepkovo 16:08), 

 Os 7831 (Poprad-Tatry pôvodne 17:42, po novom 17:40 – Košice 19:32) pôjde skôr 
o 2 minúty; po novom Spišská Nová Ves príchod 18:06 (skôr o 3 minúty), odchod 18:12 (neskôr 
o 1 minútu). 

Na úseku Michaľany – Humenné dôjde k zmene trasy vlaku:  

 Os 8901 (Michaľany 05:01 – Humenné 06:49) pôjde v úseku Trebišov – Michalovce skôr 
o 12 minút; po novom Trebišov 05:27 – Michalovce 05:49, zvyšok trasy bez zmeny. 

ZSSK v spolupráci s Oblastnou organizáciou cestovného ruchu Región Vysoké Tatry a Krajskou 
organizáciou cestovného ruchu Severovýchod Slovenska pripravila počas letnej turistickej sezóny 2017 
zmeny v prevádzke Tatranskej elektrickej železnice na území Vysokých Tatier.  

Na úsekoch Štrba – Štrbské Pleso, Poprad-Tatry – Štrbské Pleso a Tatranská Lomnica – Starý 
Smokovec budú aj v tejto letnej sezóne premávať posilové vlaky, ktoré poskytnú kvalitné služby všetkým 
turistom a návštevníkom Vysokých Tatier.  



 

 

9 

 

Železničné spojenie medzi SR a Poľskom bude v lete bohatšie aj o trasy zo severovýchodu Slovenska. 
ZSSK po siedmich rokoch opäť obnoví vlakové spojenie Medzilaborce – Łupków, ktoré bude v prevádzke 
počas víkendov od 1. júla do 3. septembra 2017. Vlaky budú premávať priamo z poľských miest Sanok 
a Rzeszów.  

Medzilaborce – Łupków – (Sanok, Rzeszów) 

Medzilaborce - odchod Łupków - príchod Łupków - odchod Medzilaborce - príchod 

10:31 10:54 10:00* 10:24* 

17:48* 18:11* 17:12 17:36 
* Vlaky premávajú v soboty a v nedele v období od 1.VII. - 3.IX. 
Vlaky premávajú v soboty v období od 1.VII. – 2.IX. 
Spoje pokračujú priamo do Sanoku alebo Rzeszówa. 
Medzilaborce sú prestupnou stanicou na osobné vlaky Medzilaborce – Humenné a späť. 

 

Turistom sa tak otvára možnosť cestovať vlakom cez Lupkovský tunel, ktorý pretína štátnu hranicu, do 
atraktívneho poľského regiónu, napríklad ku skanzenu v Sanoku alebo k hrebeňu východných Karpát. Vlaky 
z Poľska budú v Medzilaborciach nadväzovať na ďalšie spoje.  

 

 

Hovorca a riaditeľ odboru komunikácie Železničnej spoločnosti Slovensko, a. s. 
Tomáš Kováč, tel.: 02/2029 7015, 0904/875 396, Rožňavská 1, 832 72 Bratislava 3 
e-mail: hovorca@slovakrail.sk; kovac.tomas@slovakrail.sk 

 

 

 

 

 

 

 
O Železničnej spoločnosti Slovensko: 

Železničná spoločnosť Slovensko, a. s. (ZSSK) zabezpečuje osobnú železničnú dopravu na Slovensku. Stopercentným akcionárom 
ZSSK je Slovenská republika prostredníctvom Ministerstva dopravy a výstavby SR, ktorá si zmluvne objednáva a platí služby vo 
verejnom záujme v osobnej železničnej doprave. Prioritnú časť majetku tvoria železničné koľajové vozidlá (rušne, vozne, vlakové 
súpravy). Spoločnosť vznikla v roku 2005 a je jedným z troch nástupníckych podnikov jednotných železníc (popri Železniciach SR 
a Železničnej spoločnosti Cargo Slovakia).   

ZSSK realizuje priemerne 1450 vlakov denne, zastavuje na 697 staniciach a zastávkach, jazdí na linkách po viac než 2800 kilometroch 
tratí na Slovensku. 

Informácie o osobnej železničnej doprave: 
Kontaktné centrum 18 188, alebo +421 2448 58 188 (zo zahraničia) 
www.slovakrail.sk alebo www.facebook.com/slovakrail, info@slovakrail.sk 
Aktuálna poloha vlakov: http://tis.zsr.sk/elis/pohybvlaku-iframe 

javascript:linkTo_UnCryptMailto('jxfiql7elslozxXpilsxhoxfi+ph');
javascript:linkTo_UnCryptMailto('jxfiql7hlsxz+qljxpXpilsxhoxfi+ph');
http://www.slovakrail.sk/
http://www.facebook.com/slovakrail
javascript:linkTo_UnCryptMailto('jxfiql7fkclXpilsxhoxfi+ph');
http://tis.zsr.sk/elis/pohybvlaku-iframe

